Conselho Regional de Profissionais de Relações Públicas / 6ª Região

SDS Ed. Venâncio II SL 305

70393-900 Brasília DF

Fone (61) 3224-3844 Fax (61) 3223-7373

@conrerp6 - conrerp6@conrerp6.org.br - www. conrerp6.org.br

ATA DA 466ª. REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CONRERP/DF – 6ª. REGIÃO 1

– Aos onze dias do mês de março de 2014, às 18:30 horas, na sede da Autarquia, 2

reuniu-se a Plenária do Conrerp 6ª. Região para a sua quadringentésima sexagésima 3

sexta Reunião Ordinária. 2. PRESENÇAS – Conselheiros efetivos Bernardo De 4

Felippe Júnior, presidente; José Ulisses Fontenele Figueira, secretário geral; Antonio 5

Carlos Lago, tesoureiro, Selma Mendes Mesquita; Maria Lúcia Dutra, Assistente da 6

Diretoria Executiva e Tony Clébio Brito Granjeiro, Assistente Administrativo. 3. 7

ABERTURA – O presidente deu abertura à reunião, solicitando ao secretário geral 8

que procedesse à leitura da ata anterior. 4. LEITURA DA ATA – o secretário geral 9

procedeu a leitura da ata da reunião anterior cujos termos foram aprovados. Seu 10

conteúdo será publicado no site do Conrerp 6ª. Região.  5. PROCESSOS PARA 11

AVALIAÇÃO – Processo 1048/2014 – Renato Socorro Fernandes da Rocha  - 12

Solicitação de Registro Definitivo; Processo 1049/2014 – Luiz Paulo Lopes Gonzales  13

- Transferência oriunda do Conrerp/1ª Região; Processo nº 1050/2014 – Danielle 14

Alves da Silva  - Solicitação de Registro Provisório. Os processos foram analisados e 15

considerados aprovados. 6.TESOURARIA a)  Saldo Conta Corrente: Disponível em 16

11/3/2014 – R$ 10.891,98. b) Saldo da aplicação, conforme extrato bancário – R$ 17

127.841,45 c) Aprovação balancete contábil referente ao mês de janeiro de 2014. 18

Apresentado o balancete e analisado, foi considerado aprovado. 19

7.ADMINISTRATIVO. Os assuntos administrativos foram transferidos para a próxima 20

reunião ordinária a ser realizada no dia 25/3/2014. Nada mais havendo a tratar, o 21

presidente deu por encerrada a reunião. Para constar, eu, José Ulisses Fontenele 22

Figueira, secretário geral lavrei a presente ata que vai assinada por mim e pelos 23

demais conselheiros presentes.  Brasília, 11 de março de 2014.  24

Bernardo De Felippe Jr. - presidente

José Ulisses Fontenele Figueira – secretário geral

Antonio Carlos Lago – tesoureiro

Selma Mendes Mesquita